R. P. Clemens Com de Srept. a. 1809 natus, ex familia antiqua
nobilitate, frater Exim. Metrop. doctor iuris, ad curiam vicenensium
austriacae deputatus habitum studii tam Congregationis ab eodem
Exim. Metrop. a renovatae induit, apud P. P. Beusleb. Beuronii in gem
novitatis probationem laudabiliter superavit. Postea studiis
occupante navavit a moderatibus et subditis propter pretalem
admirationem. Tempore a. 1815 gravissimae persecucionis Ecclesiae
vestrae a gubernio praestitit, ordines sacros laetanter suscipere
non esse cunctatus. Nunc hegumeni munere apud Studitas
prudentissime fungitur magna que sympathia apud clerum
populumque gaudet.

Re in sessione vestra capitulari perperam R. P. Clementem
vicam sub unoque respectu aptissimum esse putamus, ut
Eximium Metrop. in officiis exercendis succurat et videlicet
secundum mentem Sanctissimi Domini ~~vestri~~ in archid. gubernanda
ad unum et sanctaeque civitatem promoveat.

Quibus precibus observantissime submissis Sanctitati
Vestram celare volumus aperteque fateamur, quia Ex^{mo} et
Pau. R. P. Clem. em. statim a principio resistisse nostram
poto clerico instigante atque urgente propositionem a Dubois
ab utraque esse negatam. Quoique responsum ebraum a Seleg.
Sanctitatis Vestrae Ex^{mo} ac R. P. P. Fencichii doctanter experti
sumus. Nunc unum medium superest, ut usque voci Sanctitatis
Dom. Nostri finaliter obediatur. Ex omnibus enim argumentis
ab auctoribus propositis unum ob stare valeret, quot R. P.
frater Ex. mi. hets. Sid. atque ut monachus sub claustrum viri
Revera incepto novitate P. Clem. a vita publica studiorum
se subtraheret contemplationem monasticam foret.

Iustantissime nunc Sanct. Vestram precari audeamus
ut potestate sua P. Clementi dispensationes necessarias
benignissime impertiat, atque episcopi coadjutoris onus
sive tribus gravissimum benedictione Apostolica alleviatum
in humeros eius imponere arguetur. Nam sequuntur
ut vir tantis viribus, propensa scientia theol. ac po-
dentia singulari a Salvatore Nostro praeditus, vires suas
in archid. administranda impendat.

Nominatio ergo P. Clem. is tanquam episcopi
coadj. maxima erit gratia et pro Eccl. a nostra gr. cath.
et pro causa Sanctae Unionis et pro populo nostro vicariis
qui unanimitas absque confessionis discrimine hanc
nominacionem maximo cum paucis salubaret.

Excusationem precum nostrarum humiliter
expectantes, benedictionemque Apostolicam devixe
implorantes - permanemus

oboedientissimi filii

Leop. 179 924

Sanctissimo ac Beatissimo Patri

P I O P A P A E X I

Pontifici Romano

S a c e r d o t u m

Ucrainensium seu Ruthenorum graeco-catholicorum

Dioeceseos Leopoliensis

pro R.P. C l e m e n t e S z e p t y c k y j , hegumeno
monasterii Sti Theodori Studitae Uneviae, Episcopo auxiliari
Excellentissimi Metropolitanae Leopoliensis benigne nominando

preces humillimae ac instantissimae.

Beatissime Pater !

Sollicitudine ac cura prosperitatis ecclesiae nostrae ducti ad Thronum Sanctitatis Vestrae accedimus genuaque flectentes rogamus atque oramus, ut precibus nostris aurem praebere benigne faveat.

Post decessum doctissimi Sanctaeque Unionis zelatoris perstantissimi novissime pie defuncti Episcopi Josephi Bocian officium Episcopi auxiliaris nostri venerabilis Metropolitae vacuum factum est. Circumstantiarum, personarum, influxuum ratione considerata, non nisi amore ecclesiae nostrae commoti audeamus ea quae par est humilitate Sanctitatem Vestram rogare, ut fratrem nostri Metropolitae Andreae iisdem parentibus natum R.P. Clementem Szeptycky, hegumenum monasterii Sti Theodori Studitae Uneviae Episcopum auxiliarem, qui nunc desideratur, nominare velit.

Persuasum nobis est Sanctitatem Vestram iam pluries virtutibus R.P. Clementis optimam fidem factam audivisse. Ipse principem locum, quem laicus tenuerat, reliquit, seque vitae religiosae dedit monasterium Sti Theodori Studitae ingressus. Vir est totus Ecclesiae deditus, sanctitatis vitae exemplaris, eximii cultus et humanitatis, multarum rerum experimentia imbutus, indolis spectatae, qui officii tuendi studio cum animi lenitate conciliando par est tutosque nos reddit, se cum omnibus suis subditis clericis et laicis coniunctissime operari semper conaturum. Argumento non parvi aestimando sit, nos tam plures, immo universum clerum nostrum, eum Episcopum cupere atque optare. Non adest apud nos alius candidatus, a quo pari gradu

unanimitatem cum omnibus subditis fidelibus expectare possumus. Facultatem vero Episcopi sibi amorem dignitatemque apud homines conciliandi eo gravioris momenti habemus, quod testes sumus eius defectum fatalem esse atque ecclesiae mole evenire. In huiusmodi enim discessu ordo omnino perturbatur. Nos spiritum venerabilis perquedilecti Metropolitanæ nostræ Andreae ideo nobis carum habemus, quod ex angustiis difficillimis semper non solum evadere sciat, sed etiam animos suorum auditorum sibi adhuc magis conciliet. Spem bene fundatam fovemus R.P. Clementem, Episcopum institutum hoc eodem spiritu rectum iri, paterni scilicet amoris prudentiaque rectoris, qui omnia considerat et praevidet. Speramus R.P. Clementem vestigiis ingressurum fratris sui nostræ autem Excellentissimi Metropolitanæ, cuius procedendi vis et modus ab omnibus laudantur et aestimantur.

Sanctitas Vestra haud dubium adhuc ex illo tempore, quando Poloni ut Nuntius Apostolicus moratus est, praesenter vero ex litteris, quæ ultimis annis a nostra provincia Sanctæ Sedi Apostolicæ crebrius commpositæ sunt, bene memoria tenet, ecclesiam nostram post imperium successum dilapsam in conditionibus quasi belli continuo inveniri. Nobis bellum mundanum tam graviter experti sumus bene constat, generalem militum praefectum non tempore pacis sed in bello se idoneum manifestare. Quam ob rem modo munere Episcopi in nostra ecclesia fungi circumstantiis hodiernis parum esse admodum difficile est. Episcopum nunc in omnes omnes ad se trahere oportet. A R.P. Clemente hanc virtutem firmiter omnes expectamus. Ipse melius quam alius quisquam nostram ecclesiam ab omni periculo, quod tempore belli semper magis imminere constat, praecavere poterit.

Pro quoque verbo solatii benedictionibusque benevolis, quæ a

Sanctitate Vestra nobis communicantur, nos gratissimos profiteamur. Bene consci nobis sumus Sanctam Sedem Apostolicam non omnia quae contendit desideratque in commodum ecclesiae nostrae perficere posse. In causa praesenti decidenda, quod sciamus, Sancta Sedes Apostolica ab aliis factoribus independens exstat. Propterea speramus Sanctitatem Vestram nostrae petitioni graemiali benigne annuturum ac R.P. Clementem Szeptyckyj Episcopum auxiliarem Leopoliensem nominaturum, etiam tunc, si ipse hanc dignitatem suscipere recusaret. Historie discimus viros, qui dignitates fugiebant, optimos Episcopos fuisse, quia in ipsis verba Domini N. Christi adimplebantur: Quicumque voluerit inter vos maior fieri sit vester minister, et qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus.

Asseveramus nos nullas rationes personales prosequi. Non nisi bonum ecclesiae nostrae in conspectu habentes ausi sumus, quin etiam invito Metropolita nostro Andrea, Sanctam Sedem Apostolicam cum hac petitione adire. Quam ideo magis benigne exauditam fore confidimus, quod benevolentiam Sanctae Sedis Apostolicae erga nostram ecclesiam nobis firmiter persuasam ac semel atque iterum comprobata habemus.

Filii semper fidelissimi Sanctae Sedis
 Apostolicae sese spondentes manemus
 Sanctitatis Vestrae servi oboedientissimi.

Leopoli die 10. Decembris 1926.

5

Eminentissime Domine!

Alexander Bazzynskyj, Vicarius generalis dioeceseos Leopoliensis, rit. gr. atque praepositus Capituli Metropolitanus eiusdem dioeceseos nomine Capituli Metropolitanus protectionem benignissimam in causa, quae sequitur, humillime exposcere audet.

Anno elapso humillimam petitionem Beatissimo Patri mediante S. Congregatione pro Ecclesia Orientali prosternere ausus sum, ut Beatissimus Pater Excellentissimo Domino Nostro Metropolitanae Andreae com. Szeptycky Episcopus Coadiutorem concedere dignetur et quidem, ut fratrem eiusdem Rev. Clementem com. Szeptycky, hegumenum provinciae monasterii Sti. Theodori Studitae pro hoc officio nominare velit. Haec omnia in scio Excell. Dom. Metropolita feci, quia ex privatis colloquutionibus compertus sum, ipsum numquam personam Clementis Szeptycky ad hanc dignitatem propositurum esse, ne quodammodo ab hominibus malae voluntatis de nepotismo argueretur. At Metropolitam, qui iam provecior aetate est, Episcopo Coadiutore summopere indigere, nemo est, qui non videat.

Persuasum autem est Capitulo Metropolitanano non nisi Rev. P. Clementem Szeptycky, qui et tamquam sanctitatis vitae

Eminentissimo ac Reverendissimo Domino

Domino Ludovico Card. Sincero,

S. Congregationis pro Ecclesia Orientali Secretario

R. O. M. A. E.

exemplar et eximii cultus et humanitatis multarumque rerum experientia imbutus ab omnibus existimatur, parem esse ad hoc officium tuendum. Ipse est, qui principem locum, quem uti laicus tenuerat, reliquit, seque vitae religiosae dedit, se suaque permagna bona familiaria monasterio S. Theodori de Studio offerens. Ipse est, cuius designatione pro Episcopo Coadiutore Leopoliensi cum iure successionis facta, populi nostri unanimia vota explentur. Quapropter Capitulum Metropolitanum ea qua par est humilitate Eminentiam Vestram rogare audeat, ut Eminentia Vestra Revendissima apud Beatissimum Patrem in hac causa benignissime intervenire dignetur, firmissime confidens hanc benignissimam interventionem non sine succusu eventuram.

At interim, donec haec gratia nobis concessa erit, Capitulum Metropolitanum Excellentissimum Donum Nostrum Metropolitanam Andream multoties rogabat, ut eidem Rev. Clementi Szeptycky offitium nunc vacans Archidiaconi Capitularis conferat. Iam vero Excell. Metropolita preces Capituli Metropolitanani exaudire recusavit, etquidem ex motivo, quia Rev. Clemens Szeptycky frater eius germanus est. Capitulum igitur Metropolitanum rogat Eminentiam V. Rev. ut in Excell. Metropolitanam Nostrum influere dignetur, ne ipse votis Capituli sui renuere conetur, vel etiam, quod opportunius, ut S. Sedes Apostolica hac vite officium Archidiaconi Capituli Metropolitanani eidem Rev. Clementi Szeptycky conferre dignetur.

Maximas agens gratias pro interventione benignissima permaneo

Eminentiae Vestrae Rev.
humillimus famulus

Leopoli, die 5 Mai 1928.

87

Excellentissime Domine!

Alexander Baczynskyj, Vicarius generalis dioeceseos Leopoliensis, rit. gr. atque praepositus Capituli Metropolitanus eiusdem dioeceseos, nomine Capituli Metropolitanus protectionem benignissimam in causa, quae sequitur, humillime exposcere audet.

Anno elapso humillimam petitionem Beatissimo Patri mediante S. Congregatione pro Ecclesia Orientali prosternere ausus sum, ut Beatissimus Pater Excellentissimo Domino Nostro Metropolitanus Andreae c. m. Szeptycky Episcopus Coadiutorem concedere dignetur et quidem, ut fratrem eiusdem Rev. Clementem com. Szeptycky, hegumenum provincialem monasterii Sti. Theodori Studitae pro hoc officio nominare velit. Haec omnia in scio Excell. Dom. Metropolitanus feci, quia ex privatis colloquutionibus compertus sum, ipsum nunquam personam Clementis Szeptycky ad hanc dignitatem propositurum esse, ne quodammodo ab hominibus malae voluntatis de nepotismo argueretur. At Metropolitanus, qui iam provecior aetate est, Episcopo Coadiutore summopere indigere, nemo est, qui non videat.

Persuasum autem est Capitulo Metropolitanus non nisi Rev. P. Clementem Szeptycky, qui et tamquam sanctitatis vitae exemplar et eximii cultus et humanitatis multarumque rerum experientia im-

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino

Domino Francisco Marmaggi,

Nuntio Apostolico Poloniae

Varsaviae.

N
3

butus ab omnibus existimatur, parem esse ad hoc officium tuendum
Ipse est, qui principem locum, quem uti laicus tenuerat, reliquit,
seque vitae religiosae dedit, se suaeque permagna bona familiaria
monasterio S. Theodori de Studio offerens. Ipse est, cuius designa-
tione pro Episcopo Coadiutore Leopoliensi cum iure successione
facta, populi nostri unanimia vota explerentur. Quapropter Capitu-
lum Metropolitanum ea qua par est humilitate Excellentiam Vestram
rogare audeat, ut Excell. V. Rev. apud Beatissimum Patrem in hac causa
benignissimè intervenire dignetur, firmissime confidens hanc
benignissimam interventionem non sine successu eventuram.

At interim, donec haec gratia nobis concessa erit, Capitu-
lum Metropolitanum Excellentissimum Dominum Nostrum Metropolitanum
Andream multoties rogabat, ut eidem Rev. Clementi Szeptycky officium
nunc vacans Archidiaconi Capitularis conferat. Iam vero Excell.
Metropolita preces Capituli Metropolitanani exaudire recusavit, et qui-
dem ex motivo, quia Rev. Clemens Szeptycky frater eius germanus est
Capitulum igitur Metropolitanum rogat Excellentiam V. Rev. ut in
Excell. Metropolitanum Nostrum influere dignetur, ne ipse votis
Capituli sui renuere conetur, vel etiam, quod opportuius, ut S. Sedes
Apostolica hac vice officium Archidiaconi Capituli Metropolitanani
eidem Rev. Clementi Szeptycky conferre dignetur.